Yazar bu çeşitliliği Fransız menşeli “salon” terimiyle ifa-
de ediyor. Bu terimin tercih edilme sebebi ise erken modern Avrasya’da seçkinlerin
sosyal hayatı arasındaki benzerliklere dikkat çekmektir (12-13).

Kitap altı ana bölümden oluşuyor. Her bölüm, Dımaşklı âlim Bedreddin
el-Gazzî’nin (ö. 984/1577) ve onun şahsi ilişki ağındaki bazı kimselerin (örneğin
babası, talebeleri, dostları ve rakiplerinin) Dımaşk ve İstanbul’daki tecrübelerine
dayanarak Osmanlı meclis kültürünün bir yönünü aydınlatıyor. İlk bölüm, Os-
manlıların merkez Arap coğrafyasını fethi öncesinde Osmanlı ve Memlük toprak-
larındaki meclis kültürünü karşılaştırıyor.

Son bölüm olan altıncı bölüm ise, on altıncı yüzyıl sonlarına doğru İstanbul
meclis kültürünün dönüşümü bağlamında, başlangıçta Gazzî’nin Şâfiî talebelerin-
den biri iken sonraları Hanefî mezhebine geçen ve Osmanlı ilmiyesine girip Arap
vilayetlerinde kasabat kadısı olarak hizmet veren Muhibbuddin el-Hamevî’nin
(ö. 1016-17/1608) kariyerine odaklanıyor. Gazzî’nin 1530 başlarındaki İstanbul
seyahatinden Dımaşk’taki bir medreseye tayin almış olarak başarılı bir şekilde
dönmesi ile Hamevî’nin 1570’lerde İstanbul’a gelip tüm çabalarına rağmen Arap
vilayetlerinde bir kadılık alamamasını karşılaştıran yazar, Arap-Rumî